Exp. 5/5/2025-0131102710

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE POR

LA QUE SE DECLARA JUSTIFICADA, LA SUBVENCIÓN NOMINADA A FAVOR DE LA 

, POR IMPORTE DE   EUROS (FEDERACION CANARIA DE NATACION quinientos cincuenta mil

  €), CON DESTINO A 550.000,00 financiar los costes de funcionamiento, programas, actividades

deportivas de la Federación y desplazamiento de deportistas y técnicos

Examinado el procedimiento iniciado por esta Dirección General de la Actividad Física y el Deporte y a la

vista de la documentación presentada por la , relativa a laFEDERACION CANARIA DE NATACION

[...]

Primero.- Declarar justificada la subvención nominada otorgada por Orden n.º 461/2025 de 24 de marzo de

, del Consejero de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, a favor de la 2025

 por importe de  euros   € ,FEDERACION CANARIA DE NATACION quinientos cincuenta mil  (550.000,00 )

con cargo a la aplicación presupuestaria  18.12.336A 480.02.00 Línea de Actuación 184G1806 "Apoyo

 del presupuesto de la Comunidad Autónoma de Canarias para el ejercicio Federación Canaria de Natación"

, todo ello sin perjuicio del resultado de ulteriores comprobaciones.2025